Протоколзаседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»(далее -  Ассоциация)
г. Москва № 51/2024 26 марта 2024 года

Дата проведения заседания: 26 марта 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания: 123060, РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на голосование.
Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера СергеевнаВсего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов - 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется). Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А .В .
Вел протокол: Сабанов Н.11.

П О В Е С Т К А  ДНЯ:1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном устранении нарушений членам Ассоциации.3. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.4. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования членам Ассоциации.
По вопросу 1 повестки дня слушали:Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 3 15-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 26.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Омега»; О О О  «Омега» 7841488237

2. Общество с ограниченной ответственностью «М-Лайт»; О О О  «М-Лайт» 77182594753. Общество с ограниченной ответственностью «К-7»; О О О  «К-7» 77249150514. Общество с ограниченной ответственностью «ОВК СЕРВИ С»; О О О  «ОВК СЕРВИ С» 7733892756
Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования данных членов Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциании ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «Омега»; О О О  «Омега» 78414882372. Общество с ограниченной ответственностью «М-Лайт»; О О О  «М-Лайт» 77182594753. Общество с ограниченной ответственностью «К-7»; О О О  «К-7» 77249150514. Общество с ограниченной ответственностью «ОВК СЕРВИ С»; О О О  «ОВК СЕРВИ С» 7733892756
Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 чЛ ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях». Устава Ассоциации и Положения «О проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в Ассоциацию отчета гю форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок до 1 марта календарного года, следующего за отчетным, и уведомления о фактическом совокупном размере обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров. По состоянию на 26.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН5. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич; ИП Бурыкин Денис Николаевич 2312987272986. Индивидуальный предприниматель Уханова Наталья Александровна; ИП Уханова Наталья Александровна 3811139315097. Акционерное общество «ДжиБиКей Групп»; А О  «ДжиБиКей Групп» 97250936808. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектСтрой»; О О О  «СПС» 9701252958
Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования данных членов Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

2

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН5. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич; ИП Бурыкин Денис Николаевич 2312987272986. Индивидуальный предприниматель Уханова Наталья Александровна; ИП Уханова Наталья Александровна 3811139315097. Акционерное общество «ДжиБиКей Групп»; А О  «ДжиБиКей Г рупп» 97250936808. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПроектСтрой»; О О О  «СП С» 9701252958

По в о п р о с у  2 повестки дня слушали:Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВБ1СОТА»; О О О  «ВЫ СО ТА» 5012034645
2. Общество с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМ П АН ИЯ «ЭКСПЕРТ»;О О О  ПК «ЭКСПЕРТ» 7451458981
оj . Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ-ГРУПП»; О О О  «КАПИТАЛ-ГРУПП» 77432501554. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»; О О О  «Артеке» 34350956205. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»; О О О  «Стройсервис» 7811775308

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписании об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ВЫ СОТА»; О О О  «ВЫ СО ТА» 5012034645
2. Общество с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМ ПАНИЯ «ЭКСПЕРТ»;О О О  ПК «ЭКСПЕРТ» 7451458981
3. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ-ГРУПП»; О О О  «КАПИТАЛ-ГРУПП» 77432501554. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»; О О О  «Артеке» 34350956205. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис»; О О О  «Стройсервис» 7811775308

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса

Российской Федерации. Положения о членстве, Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация) Ассоциацией был осуществлен Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации (сведений), у следующих членов Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКОМ »; О О О  «ЭНКОМ » 91030997427. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛОГОРЬЕ»; О О О  «БЕЛОГОРЬЕ» 5405072524

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных нарушений следующим членам Ассоциации:№

п/п
Наименование члена Ассоциации ИНН6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКОМ »; О О О  «ЭН КОМ » 91030997427. Общество с ограниченной ответственностью «БЕЛОГОРЬЕ»; О О О  «БЕЛОГОРЬЕ» 5405072524

По вопросу 3 повестки дня слушали:Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на 26.03.2024 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующего члена Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович; ИП Рябов Дмитрий Петрович 070301701300

Председатель предложила приостановить право на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования в отношении данного члена Ассоциации сроком на 90 дней.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: приостановить право на выполнение работ в области архитектурно- строительного проектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п / п

Наименование члена Ассоциации ИНН 4

1 .
Индивидуальный предприниматель Рябов Дмитрий Петрович; ИП Рябов Дмитрий Петрович_________________________________________ 070301701300
Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 3 15- ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующих членов Ассоциации:№

н/п Наименование члена Ассоциации ИНН2. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиЭмСервис»; О О О  «ДжиЭмСервис» 78115150673. Общество с ограниченной ответственностью «Промспецстрой»; О О О  «Промспецстрой» 9717042508
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Омега»;О О О  «СК Омега» 6501247151
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВентМ»; О О О  «ВентМ» 5256187445
6. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застрой щи к «Вол гастройи i \ вест»;О О О  Специализированный застройщик «Вол гастрой инвест» 7606107869
7. Общество с ограниченной ответственностью «СМ У  ЭнергоСтрой»; О О О  «С М У  ЭнергоСтрой» 2308289036

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями Ассоциации. Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в отношении следующих членов Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН2. Общество с ограниченной ответственностью «ДжиЭмСервис»; О О О  «ДжиЭмСервис» 78115150673. Общество с ограниченной ответственностью «Промспецстрой»; О О О  «Промспецстрой» 9717042508
4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Омега»;О О О  «СК  Омега» 6501247151
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВентМ»; О О О  «ВентМ» 5256187445
6. Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Волгастройинвест»;О О О  Специализированный застройщик «Волгастройинвест» 7606107869
7. Общество с ограниченной ответственностью «СМ У  ЭнергоСтрой»; О О О  «С М У  ЭнергоСтрой» 2308289036

5

По вопросу 4 повестки дня слушали:Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в установленные сроки. По состоянию на 26.03.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующего члена Ассоциации:№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОЛОГИКА»; О О О  «ЭН ЕРГОЛОГИКА» 7724499203

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительногопроектирования сроком на 90 дней.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖ АЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительногопроектирования сроком на 90 дней в отношении следующего члена Ассоциации:№

п/п Наименование члена Ассоциации ИНН1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОЛОГИКА»; О О О  «ЭН ЕРГОЛОГИКА» 7724499203
Председатель заседания Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана.Заседание закрыто.Пугачева Александра Валерьевна
Са.К, Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано
6 ( b ) л и с т ^ 7дата П 2 . 6 . £>}. Т-О^-Ч  г. е^ател ь^аседа н и я/А.В. Пугачева/Секретарь заседания

С л ,  с Т . /Н.Н. Сабанов/